2006年02月20日

F1レーシング２チームへオイルを供給開始！

～当社のLubricants Technologyの進化・発展を目指して～

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は｢Honda　Racing 　F1　Team｣（2006年シーズンより「B･A･R Honda」F1チームから名称が変更）に加

え、今シーズンより新たにF1世界選手権（FIA FORMULA ONE WORLD CHAMPIONSHIP）に参戦する「SUPER AGURI Formula

１」に対し、エンジンオイルおよびギヤオイルを供給することとなりましたのでお知らせいたします。

　当社は2000年から、本田技研工業(株)にF1レーシングカーのエンジンオイルを供給しており、その開発実績について高い評

価をいただいておりました。2005年シーズンからは、「B･A･R Honda」F1チームのLubricants Partnerとして、同チームに対しエン

ジンオイルに加えギヤオイルの供給も開始いたしました。

　今回、本田技研工業(株)が2006年シーズンより新たに「SUPER AGURI Formula１」チームに対しエンジン、ギヤボックス等を供

給することを受け、共同開発した当社製オイルを「SUPER AGURI Formula１」チームに対しても供給します。

　これにより、当社は世界最高峰のモータースポーツであるF1世界選手権に参戦する4台のレーシングカーにオイルを供給し、

マシンの性能を極限まで高めるサポートをしてまいります。当社は今後も極限のエンジン性能を追求するF1から得られる技術

的な知見の蓄積により、Lubricants Technologyの進化・発展を目指して参ります。また「絶えず新しい発想で未来に挑戦する」

という当社のビジョンを実践するとともに、ENEOSブランドのグローバルな認知度の向上を図ってまいります。

「Honda　Racing 　F1　Team 」の2006年シーズンレーシングカー「RA106」

以上

2006 F1世界選手権開催スケジュール（PDF:14KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2005/pdf/20060220_01.pdf